
COMUNE   DI   PARTINICO 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

ORDINANZA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

CON I POTERI DEL SINDACO 

N° 42 DEL 07/06/2020

OGGETTO: REVOCA ORDINANZA SINDACALE N. 38  DEL  12-05-2020  DI SEQUESTRO SANITARIO

OMISSIS   CODICE AZIENDA 054/PA005 

L’anno duemilaventi  il giorno  07 del mese di Giugno 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Con i poteri del Sindaco 

Vista la proposta di determinazione inerente l'oggetto; 

Vista la legge che attribuisce al Sindaco poteri di ordinanza extra ordinem  nella materia de qua; 

Visto l'allegato foglio pareri; 

ORDINA 

DI APPROVARE la superiore proposta ed in conseguenza adottare il presente atto con la narrativa, la 

motivazione ed il dispositivo, da intendersi qui integralmente riportate e trascritte e di rendere il presente atto 

immediatamente esecutivo.  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

        Dr. Rosario Arena 



COMUNE   DI   PARTINICO 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

Settore  V°  Polizia Municipale 

PROPOSTA DI  ORDINANZA COMMISSARIALE 

N ° 27  DEL  06/06/2020 

OGGETTO: Revoca Ordinanza Sindacale n. 38  del  12-05-2020  di sequestro sanitario 

OMISSIS     Codice Azienda 054/PA005 

Il proponente  Responsabile dell’ Ufficio: Isp. Capo Santoro Francesco 

 che attesta di non versare in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse in relazione al 

presente atto 

PREMESSO che: Il Dipartimento di Prevenzione Veterinaria – Unità Operativa Veterinaria di 

Partinico con nota prot. 1589/U.O.V. del 28-05-2020 assunta al protocollo di Questo Comune di 

Partinico al n. 13171  del  04-06-2020,  ha avanzato richiesta di revoca dell’Ordinanza Sindacale n. 

38 del 12-05-2020 avente per oggetto: allevamento infetto da tubercolosi bovina cod. Az. 

054/PA005 presso l’azienda del Sig. OMISSIS  

Visti: 

 L’art. 50 del D. L.vo 267/2000 che attribuisce al Sindaco funzioni di massima Autorità Sanitaria

Locale;

 La determina Commissariale  n. 17 del 02-04-2020 con la quale è stato nominato   responsabile

del Settore Polizia Municipale l’Isp. Capo Dr. D’asaro Rosario Gianluca; 

P R O P O N E 

1. La Revoca dell’Ordinanza Sindacale  n. 38 del 12-05-2020 avente per oggetto: allevamento infetto

da tubercolosi bovina cod. Az. 054/PA005 presso l’azienda del Sig OMISSIS

2. di dare mandato al I Settore Ufficio di segreteria generale di pubblicare il presente provvedimento:

 per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio online; 

 per estratto e permanentemente nell’ apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente “Estratto 

Atti/pubblicità notizia, a pena nullità dell’ atto stesso; 

 - permanentemente nell’ apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente “Atti amministrativi”; 

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile stante l'urgenza.



Rende noto 

Che la presente proposta non necessita di parere di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi diretti 

o indiretti sulla situazione economica - finanziaria o sul patrimonio dell’ente Comune di Partinico.

Che la struttura amministrativa competente è il Settore V°  Polizia Municipale 

Che il responsabile del procedimento è l’Isp. Capo  Santoro Francesco 

che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana 

e giurisdizionale al Tribunale amministrativo regionale rispettivamente entro 120 e 60 giorni a partire dal 

giorno successivo alla pubblicazione  all'albo pretorio online del presente provvedimento. 

     Il proponente 

     Responsabile dell’Ufficio 

  Isp. Capo Santoro Francesco 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs. 39/1993

PARERI ALLEGATI ALLA PROPOSTA AVENTE AD OGGETTO: 

Revoca Ordinanza Sindacale n. 38  del  12-05-2020  di sequestro sanitario OMISSIS 

Codice Azienda 054/PA005 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

Sulla presente proposta di ordinanza si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 

come applicabili nell'Ordinamento regionale: 

  parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 

  parere NON FAVOREVOLE per le motivazioni allegate. 

Partinico, li …......./…….../………...... 

      Il Responsabile del Settore P.M. 

Isp. Capo Dr. D’ASARO Rosario Gianluca 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs. 39/1993



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente ordinanza  è stata affissa, in copia, all’Albo Pretorio on line  del Comune  per 15 

giorni consecutivi dal _________________ al ___________________ al n. _______  

Partinico, lì ____________ Il Responsabile della pubblicazione on line      ______________ 

       ====================================================================== 

I L  S E G R E T A R I O  C O M U N A L E

Su conforme attestazione del Responsabile della pubblicazione all’albo on line di cui sopra 

CERTIFICA 

che la presente ordinanza  è stata affissa all’Albo Pretorio on line il giorno __________________ per 

quindici giorni consecutivi. 

Partinico , lì _____________        Il Segretario Generale 

   GUARINO 

        ====================================================================== 


		2020-06-07T20:07:47+0000
	ARENA ROSARIO




